
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2021/00336
 

DEL 12/05/2021
 

 

Collegio Sindacale il   
12/05/2021

 
  

 
OGGETTO   

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA REGIONE BASILICATA SUA-RB: PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA CONFERENZA DI 

SERVIZI DEL 18.02.2021 RELATIVO AL PIANO GARE PER LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI PER LE AZIENDE SANITARIE ED 

OSPEDALIERE REGIONALI PER L'ANNO 2021 ED AGGIORNAMENTO PIANI ANNI 2015/2020 E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Tabella 1_Piano Gare 2021 1  Tab.2_Agg.to Piani Gare 2015/2020 13 

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Economico Patrimoniale Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
12/05/2021

 

La presente diviene 
eseguibile ai sensi 
dell'art.44 della L.R. 
n.39/2001 e ss.mm.ii

 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 
pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 
approvazione 
regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/6 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Dott. Gaetano Rinaldi relaziona quanto segue: 

 
VISTA la D.D.G. n. 2017/00636 del 10/10/2017 di approvazione e adozione del nuovo regolamento per la predisposizione e 

formalizzazione delle deliberazioni del Direttore Generale e Determinazioni dei Dirigenti; 

VISTO i l  D.Lgs 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii. che all’art. 37 disciplina le acquisizioni attraverso centrali  di committenza e soggetti 
aggregatori; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2016, n. 33 recante “Disposizioni varie ed in materia di scadenza di termini” ed in 

particolare l’articolo 9 rubricato “Disposizioni in materia di centralizzazione degli acquisti”; 

VISTI, i  commi 1 e 2 dell’art. 32 della L.R. n. 18/2013 come sostituiti  dal comma 2 dell’art. 10 della L.R. 18/08/2014, n. 26 e, da 
ultimo, dal comma 1 dell’art. 77 della L.R. 04/03/2016, n. 5 che prevedono:  
 al comma 1 “Al fine di assicurare il contenimento delle spese e l’economicità della gestione è istituita la Stazione Unica 

appaltante della Regione Basilicata per l’affidamento dei lavori di importo pari o superiore ad € 1.000.000,00, servizi e 
forniture di importo pari o superiore a quello previsto dalla  normativa vigente per i contratti pubblici di rilevanza 
comunitaria”; 

 al comma 2 “La Stazione Unica appaltante della Regione Basilicata funge, altresì, da Centrale di Committenza degli enti e 
delle aziende del Servizio Sanitario Regionale per lavori di importo pari o superiore ad € 1.000.000,00, servizi e forniture di 
importo pari o superiore a quello previsto dalla normativa vigente per i contratti pubblici di rilevanza comunitaria”; 

VISTO  l ’art. 10 comma 3 della predetta Legge Regionale n. 26/2014 secondo cui “La Stazione Unica appaltante (SUA-RB) è altresì 

individuata ai sensi dell’art.9 comma 5 del D.L. 24/04/2014, n. 66 convertito con legge 23/06/2014, n. 89 quale soggetto  
aggregatore della Regione Basilicata”; 

VISTE le disposizioni del D.P.C.M. 30 giugno 2011, tra le quali, in particolare, quelle di cui all’art. 4 che impongono l’adozione di 
una convenzione attraverso la quale disciplinare i  rapporti tra la Stazione Unica Appaltante ed i soggetti aderenti; 

VISTO  l ’art. 9 del D.L. n. 66 del 24/4/2014, convertito in Legge 23/06/2014, n. 89, recante norme di acquisizione di beni e servizi  
attraverso soggetti aggregatori e prezzi di riferimento; 

VISTA  la D.G.R. 3 settembre 2014, n. 1039 ad oggetto: L.R. n. 26 del 18/08/2014 “Modifiche e integrazioni alle LL.RR. n. 16/2012 

e n. 18/2013 –Soggetto Aggregatore della Regione Basil icata –avvio della fase transitoria di cui al  comma 5 dell’art. 10, con 
specifico riferimento agli  Enti ed alle Aziende del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTA la L.R. 13/08/2015, n. 31, recante disposizioni urgenti inerenti la Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale dell’11 settembre 2015, n. 1153, avente ad oggetto “Adempimenti ex art. 10 L.R. 

26/2014 e ss.mm.ii. –Adozione dello schema convenzione tra la Regione Basilicata SUA-RB e gli Enti del Servizio Sanitario 
Regionale per la disciplina delle attività inerenti alla Stazione Unica Appaltante –S.U.A. e Centrale di committenza ex comma 2 
dell’art. 32 della L.R. 18/2013 e ss.mm.ii.; 

VISTA la D.D.G. n. 2015/00683 del 21/10/2015 di presa d’atto e approvazione dello schema di convenzione in argomento; 

DATO ATTO che le Aziende del Servizio Sanitario Regionale e i l  Dipartimento SUA-RB hanno sottoscritto, per i l  tramite dei 
rispettivi rappresentanti legali  apposita convenzione disciplinante le suddette attività; 

VISTI E RICHIAMATI i  piani delle attività relativi alle “gare per l’acquisizione di beni e servizi per le Aziende del SSR” anni 2015-

2020; 

CONSIDERATO che in data 18.02.2021 si è svolta la Conferenza di Servizi  convocata dal Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale Politiche della Persona, al fine di concordare e far approvare ai Direttori Generali  delle Aziende Sanitarie ed 
Ospedaliere regionali (o da loro appositi  delegati): a) la pianificazione e armonizzazione delle iniziative di gara della SUA-RB, 

inerenti alla fornitura di beni e servizi alle AA.SS. ed OO. regionali per l’anno 2021; b) l ’aggiornamento del piano gare per gli  anni 
2015/2020; 

VISTA la nota registrata al protocollo generale aziendale al n.33151 in data 25.3.2021, qui assunta a parte integrante, con cui il 

Dirigente Generale del Dipartimento Politiche della Persona ha trasmesso il  verbale della Conferenza di Servizi tenutasi il 
18.02.2021; 

VISTI gli allegati al Verbale della CdS in parola così denominati: a) Aggiornamento al “Piano gare per la fornitura di beni e servizi 
per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per gli anni 2015-2020”; b) “Piano gare per la fornitura di beni e servizi per le 

Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per l’anno 2021”; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/6 

 

RITENUTO di dover prendere atto del suddetto verbale e dei relativi allegati; 

RICHIAMATI: 

 la deliberazione n. 2016/35 del 26/01/2016, con cui: 
o si è preso atto del verbale della Conferenza di Servizi del 21/12/2015 trasmesso con nota prot. 267079/20AC del 

23/12/2015 dal Dirigente Generale della SUA-RB, contenente il  piano delle attività delle gare d’appalto da espletare per 

l’anno 2016, relative alle acquisizioni di beni e servizi per gli  enti del  Servizio sanitario regionale; 
o è stata disposta la proroga tecnica nelle more dello svolgimento delle procedure di gara da parte della SUA-RB per  

l’individuazione del nuovo soggetto affidatario, degli affidamenti relativi a beni e servizi riportati nel pro spetto allegato 
al verbale in argomento (inclusivi, tra l’altro, del materiale di medicazione -Rif. gara n. 7 e del materiale specialistico per 

dialisi  -Rif. gara n. 17), recante il  piano attuativo delle gare di competenza della SUA-RB, secondo la calendarizzazione 
programmata in sede di Conferenza di Servizi del 21/12/2015; 

 la nota prot. 30845/20A2 del 21.2.2017, a  firma del Dirigente Generale della SUA-RB, relativa alla Conferenza di servizi del 
20.1.2017 (e successivi incontri di aggiornamento tenutisi i n date 02.02.2017, 09.02.2017 e 17.02.2017) con la quale è stato 

approvato il piano definitivo delle gare per servizi e forniture relativo all’anno 2017 ed il prospetto aggiornato delle gare di 
cui alla CdS del 21.12.2015; 

 la deliberazione n. 2018/84 del 09/02/2018 così come integrata dalla deliberazione n. 2018/112 del 23.2.2018, con cui: 

o si è preso atto del verbale della Conferenza di Servizi del 18.1.2018 trasmesso con nota prot. 15875/13AD del 
26.01.2018 con cui il  Dirigente Generale del Dipartimento Politiche della Persona ha trasmesso il  verbale della 
Conferenza di Servizi del 18/01/2018, il  cui esito è riporta to nei prospetti allegati al predetto verbale elencanti n. 31 
procedure di gara di competenza della SUA-RB, e l’aggiornamento al “Piano gare per la fornitura di beni e servizi per le 

Aziende Sanitarie e Ospedaliere regionali per l’anno 2017”;  
o è stata disposta la prosecuzione in regime di proroga tecnica qualora scadute, delle forniture di beni e servizi 

d’interesse di quest’Azienda Sanitaria elencati nei prospetti allegati relativi al piano di attività delle gare per l’anno 2018 

e all’aggiornamento al piano gare per l’anno 2017, per il  periodo strettamente necessario allo svolgimento delle 
suddette procedure di gara da parte della SUA-RB dirette all’individuazione dei nuovi soggetti affidatari, secondo la 
calendarizzazione programmata in sede di Conferenza di Servizi del 18/01/2018 e, comunque per la durata di anni uno, 
fermo restando la risoluzione anticipata non appena avviati i  nuovi contratti relativi alle medesime forniture; 

 la deliberazione n. 2019/449 del 26/06/2019 con cui: 
o si è preso atto dei verbali  della Conferenza di Servizi del 12.3.2019 e del 18.3.2019, trasmessi dal Dirigente Generale del 

Dipartimento Politiche della Persona della Regione Basilicata con nota prot. 49769/13A2 del 21/03/2019 (registrata al 
protocollo generale aziendale al n. 31642 in data 21.3.2019), qui assunta a parte integrante, con i quali sono stati 

approvati: a) la pianificazione e armonizzazione delle iniziative di gara della SUA-RB, inerenti le forniture di beni e servizi 
alle AA.SS. ed OO. regionali per l’anno 2019 [Tabella 1]; b) l ’aggiornamento del piano gare per gli  anni 2016-2017-2018 
[Tabella 2]; 

o è stata disposta la prosecuzione in regime di proroga tecnica, qualora scadute, delle forniture di beni e servizi 
d’interesse di quest’Azienda Sanitaria elencati nei prospetti  allegati relativi al piano di attività delle gare per l’anno 2019 
e all’aggiornamento al piano gare per gli  anni 2016-2017-2018, per i l  periodo strettamente nec essario allo svolgimento 
delle suddette procedure di gara da parte della SUA-RB dirette all’individuazione dei  nuovi soggetti affidatari e 

comunque per la durata di anni due, fermo restando la risoluzione anticipata non appena avviati i  nuovi contratti 
relativi alle medesime forniture; 

 il  verbale della Conferenza di Servizi del 27.2.2020 (prot. 29397 del 20.03.2020) con il  quale sono stati approvati: (a) la 
pianificazione e armonizzazione delle iniziative di gara della SUA-RB, inerenti alle forniture di beni e servizi alle AA.SS. ed OO. 

regionali per l’anno 2020 e (b) l ’aggiornamento del piano gare per gli  anni 2015/2019; 

VISTI i  piani delle gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali riportati nei prospetti 
allegati ai verbali delle conferenze di servizi innanzi richiamati, relativi alle procedure di gara di competenza della SUA-RB; 

RITENUTO di: 

- dover prendere atto del verbale della Conferenza di Servizi del 18.02.2021 comprensivo dei seguenti allegati , così come 
approvati: (a) “Piano gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per l’anno 2021” 
e (b) Aggiornamento al “Piano gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per gli 

anni 2015-2020” e, per l ’effetto, di approvare la pianificazione delle gare SUA-RB, relativamente alle procedure di 
competenza dell ’ASP, per l’anno 2021 nonché per gli anni precedenti (dal 2015 al 2020) oggetto di aggiornamento nel corso 
della predetta Cds; 

- dover disporre la prosecuzione in regime di proroga tecnica , qualora scadute, delle forniture di beni e servizi d’interesse di 
quest’Azienda Sanitaria elencati nei prospetti  sintetici allegati relativi al piano di attività delle gare per l’anno 2021 e 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/6 

 

all’aggiornamento al piano gare per gli anni 2015/20120, per il  periodo strettamente necessario allo svolgimento delle 
suddette procedure di gara da parte della SUA-RB dirette all’individuazione dei nuovi  soggetti affidatari  e comunque per la 

durata di un anno, fermo restando la risoluzione anticipata non appena avviati i  nuovi contratti  relativi alle medesime 
forniture e/o servizi ; 

- dover ritenere il  piano gare 2021 nonché quelli  relativi agli  anni 2015/2020, relativamente alle gare ancora in fase di 

realizzazione/conclusione, quale parte della programmazione biennale forniture e servizi; 

- dover, pertanto, trasmettere i l  presente provvedimento all ’U.O.C. Controllo di Gestione ed all ’U.O.C. Economico Finanziaria 
per le attività di propria competenza in materia di programmazione degli acquisti; 

- dare atto che per ogni gara, l ’importo a base d’asta di competenza dell ’ASP (importo contrattuale presunto) sarà 

determinato soltanto al termine dei  lavori del relativo tavolo tecnico costituito allo scopo presso la SUA-RB ad esito della 
prescritta conferenza di servizi; 

- dover rinviare ai singoli DEC dei contratti vigenti e di cui qui si  dispone la prosecuzione temporale nei termini esposti , 
affinché provvedano ad adottare i  dovuti provvedimenti per la determinazione dei relativi  budget di spesa previa 

acquisizione della dovuta disponibilità della ditta interessata alla prosecuzione alle stesse condizioni  tecniche ed economiche 
del contratto in essere; 

- dover dare atto, al fine di consentirne l’espletamento, che la copertura finanziaria per far fronte agli oneri contrattuali di 

competenza ASP derivanti dall’aggiudicazione delle diverse gare in capo alla SUA-RB di cui qui si approva il piano di attività, 
sarà garantita con fondi di bilancio degli esercizi di competenza; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di : 

Giuste le motivazioni espresse nella narrativa che precede: 

1. prendere atto del verbale della Conferenza di Servizi del 18.02.2021 trasmesso dal Dirigente Generale del Dipartimento 

Politiche della Persona della Regione Basilicata con nota registrata al protocollo generale aziendale al n. 33151 in data 
25.3.2021, qui assunta a parte integrante, comprensivo dei seguenti allegati così come approvati: 

a) “Piano gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per l’anno 2021” [riportato 

nell’allegata Tabella 1];  

b) Aggiornamento al “Piano gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Osp edaliere regionali per gli 
anni 2015-2020” [riportato sinteticamente nell ’allegata Tabella 2]; 

e, per l ’effetto, di approvare la pianificazione delle gare SUA-RB, relativamente alle procedure di competenza dell ’ASP, per  

l’anno 2021 nonché per gli  anni precedenti (dal 2015 al 2020) oggetto di aggiornamento nel corso della predetta Cds; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

 Giuste le motivazioni espresse nella narrativa che precede, di: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 5/6 

 

1. prendere atto del verbale della Conferenza di Servizi del 18.02.2021 trasmesso dal Dirigente Generale del Dipartimento 
Politiche della Persona della Regione Basilicata con nota registrata al protocollo generale aziendale al n. 33151 in data 

25.3.2021, qui assunta a parte integrante, comprensivo dei seguenti allegati così come approvati: 

a) “Piano gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per l’anno 2021” [riportato 
nell’allegata Tabella 1];  

b) Aggiornamento al “Piano gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per gli 
anni 2015-2020” [riportato sinteticamente nell ’allegata Tabella 2]; 

e, per l ’effetto, di approvare, relativamente alle procedure di competenza dell ’ASP, la pianificazione delle gare SUA-RB per  
l’anno 2021 nonché per gli  anni precedenti (dal 2015 al 2020) oggetto di aggiornamento nel corso della predetta Cds; 

2. disporre la prosecuzione in regime di proroga tecnica, qualora scadute, delle forniture di beni e servizi d’interesse di 
quest’Azienda Sanitaria elencati nei prospetti  sintetici  allegati relativi al piano di attività delle gare per l’anno 2021 e 
all’aggiornamento al piano gare per gli  anni 2015/2020, per i l  periodo strettamente necessario allo svolgimento delle 
suddette procedure di gara da parte della SUA-RB dirette all ’individuazione dei nuovi  soggetti affidatari  e comunque per la 

durata di un anno, fermo restando la risoluzione anticipata non appena avviati i  nuovi contratti  relativi alle medesime 
forniture e/o servizi ; 

3. ritenere il  piano gare 2021 e, relativamente alle gare ancora in fase di realizzazione/conclusione, quelli  degli  anni 2015/2020, 

come aggiornati nel corso della CdS in parola, quale parte della programmazione biennale forniture e servizi ; 

4. trasmettere, pertanto, i l  presente provvedimento all ’U.O.C. Controllo di Gestione ed all ’U.O.C. Economico Finanziaria per le 
attività di propria competenza in materia di programmazione degli acquisti; 

5. dare atto che per ogni gara, l ’importo a base d’asta di competenza dell ’ASP (importo contrattuale presunto) sarà 

determinato soltanto al termine dei  lavori del relativo tavolo tecnico costituito allo scopo presso la SUA-RB ad esito della 
prescritta conferenza di servizi; 

6. dover rinviare ai singoli DEC dei contratti vigenti e di cui qui si  dispone la prosecuzione temporale nei termini esposti , 

affinché provvedano ad adottare i  dovuti provvedimenti per la determinazione dei relativi  budget di spesa previa 
acquisizione della dovuta disponibilità della ditta interessata alla prosecuzione alle stesse condizioni  tecniche ed economiche 
del contratto in essere; 

7. dover dare atto, al fine di consentirne l’espletamento, che la copertura finanziaria per far fronte agli oneri contrattuali di 

competenza ASP derivanti dall’aggiudicazione delle diverse gare in capo alla SUA-RB di cui qui si approva il piano di attività, 
sarà garantita con fondi di bilancio degli esercizi di competenza; 

8. dare atto che la spesa complessiva presunta annua relativa a ciascuna fornitura e/o servizio sarà quantificata in fase di 
assegnazione dei relativi budget nella procedura di contabilità, operazione demandata per competenza ai Direttori di 

esecuzione dei singoli contratti ; 

9. dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

10. dare atto che il presente provvedimento con la sua pubblicazione, a cura dell ’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del 

Sito Aziendale ASP, nella relativa sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet aziendale si intende notificato a 
tutti i  dirigenti e direttori dell’esecuzione interessati. 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 6/6 

 

 

 
 
 
 

 
Cataldo Lopardo

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Lorenzo Bochicchio    Antonio Pedota  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Antonio Pedota
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 



Allegato 1 Piano Gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per l’anno 2021

ID
2021 Denominazione gara SUA-RB CPV AA.SS. 

interessate
Azienda 
capofila Referente Azienda Capofila  Importo annuo i.e. (€)  Importo complessivo i.e 

(€) 
Durata nuovo 

contratto
Scadenza contratti 

attuali

Disponibilità 
Finanziaria 

(SI/NO)

Data consegna 
Documentazione 

Tecnica

1 Tesoreria ASP-ASM-
SCARLO S.CARLO Patrizia Vinci  €                              145.000,00  €                              725.000,00 5 2017-2020 SI 30/06/2021

2 Ortopedia (lotti scaduti, infruttuosi, deserti, esauriti) ASM-SCARLO S.CARLO Rocco Romeo  €                           1.251.854,20  €                           6.259.271,00 5 2018-2021 SI 30/06/2021

3 Farmaci Biosimilari (ed. 2021) ASP-ASM-
SCARLO-CROB ASM Floriana Di Cuia  €                           9.812.500,00  €                         29.437.500,00 3 2019-2021 SI 30/06/2021

4 Farmaci (ed. 2021) ASP-ASM-
SCARLO-CROB ASM Floriana Di Cuia  €                         25.466.666,67  €                         76.400.000,00 3 2020-2021 SI 30/06/2021

5 Vaccini (ed. 2021) ASP-ASM-CROB ASP Michele D'Elisa  €                           4.936.000,00  €                           4.936.000,00 1 2020-2021 SI 30/06/2021
6 Stent angioplastica e cateteri (II Edizione) 33190000-8 ASM-S.CARLO S.CARLO Giovanni Paternò  €                           2.173.350,00  €                           6.520.050,00 3 2021 SI 30/06/2021
7 Supporto attività amministrative ed ausilio operativo 75122000-7 S.CARLO S.CARLO Nicola Di Chiara  €                           2.810.694,32  €                         14.053.471,58 5 2021 SI 30/06/2021
8 Dispositivi per Neurochirurgia (II Edizione) S.CARLO S.CARLO Giovanni Vitale  €                              263.221,10  €                              526.442,20 2 2021 SI 30/06/2021
9 Dispositivi medici per Chirurgia Vascolare (II edizione) ASM-S.CARLO S.CARLO Pierluigi Cappiello  €                           5.419.062,20  €                         16.257.186,60 3 2021-2022 SI 31/10/2021
10 Revisione dell'infrastruttura di backup centrale e periferica  30200000-1 S.CARLO S.CARLO Pier Paolo Galli  €                              600.000,00  €                              600.000,00 1 2021 SI 30/06/2021
11 Cancelleria e Stampati (II edizione) 30199000-0 S.CARLO CROB Maria Lauletta  €                           1.505.231,30  €                           7.526.156,50 5 2022 SI 30/04/2021
12 Pacemaker, defibrillatori e mat. Elettrofisiologia (II edizione) 33190000-8 ASM-S.CARLO ASM Giancarlo Calculli  €                           4.500.000,00  €                         13.500.000,00 3 2022 SI 30/06/2021

13 Radiofarmaci (ed. 2021) 33600000-6 ASM-S.CARLO-
CROB CROB Rosa Le Rose  €                           6.784.307,68  €                         20.352.923,05 3 2022 SI 31/08/2021

14 Fornitura iniettori e materiale di consumo per TAC, Angiografi  e Risonanza magnetica ASM-SCARLO ASM Teresa Bengiovanni
Floriana Di Cuia  €                              600.000,00  €                           1.800.000,00 3 n.a. SI 30/08/2021

15 Colonna laparoscopica completa di accessori 33168000 CROB CROB Enzo Arminio  €                              250.000,00  €                              250.000,00 1 n.a. SI 31/03/2021

16 Manutenzione correttiva ed evolutiva del SISIR e integrazione con il sistema contabile del SSR 72200000-5
ASP-ASM-

SCARLO-CROB-
Reg_Bas

Reg_Bas Michele Recine  €                           1.800.000,00  €                           9.000.000,00 5 01/04/2021 SI 31/03/2021

17 Sistema informativo per anatomia patologica ASM-SCARLO-
CROB CROB Daniele Scapicchio  €                              126.000,00  €                              630.000,00 5 2022 SI 31/12/2021

18 Adeguamento e aggiornamento per la sicurezza informatica SCARLO SCARLO Pier Paolo Galli  €                              430.000,00  €                              430.000,00 1 - SI 31/07/2021

19 Attrezzature ecografiche per P.O. di Lagonegro SCARLO SCARLO Battista Mario La Rocca  €                              300.000,00  €                              300.000,00 1 - SI 30/06/2021

20 TAC P.O. di Lagonegro SCARLO SCARLO Battista Mario La Rocca  €                              450.000,00  €                              450.000,00 1 - SI 30/06/2021

Pagina 1 di 1



Allegato 2 Aggiornamento ai “Piani Gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per gli anni 2015‐2020

Progr. ID gara Denominazione gara Tipo AA.SS. interessate
Azienda 
capofila

Referente 
Azienda Capofila

 Importo Annuo (€) 
Durata nuovo 
contratto

 Importo gara 
complessivo (€) 
(Pluriennale) 

Disponibilità 
Finanziaria (SI/NO)

ADP
Scadenza 

contratti attuali

Consegna 
document. tecnica 

precedente

Referente SUA‐RB  
(RdP)

1 2015_01
Prodotti Farmaceutici I° 
Edizione SDAPA

S/F S.CARLO ‐ ASP ‐ ASM ‐ CROB ASM Dott. L. Maggiore 3  €               229.482.914,33  SI Non comunicata Non comunicata Dott. L. Maggiore

2 2015_02
Pulizia ed altri servizi 
integrati SSR

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB CROB Dott.ssa P. Aloè 5  €                 84.861.555,58  SI Non comunicata Non comunicata Avv. V. Telesca

3 2015_03
Manutenzioni ed impianti 
SSR

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB ASP Arch. F. Cicale 5  €                 62.860.000,00  SI Non comunicata Non comunicata Arch. F. Cicale

4 2015_04
Vigilanza armata SSR ed Enti 
vari

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB ASP Arch. F. Cicale 5  €                 49.700.000,00  SI Non comunicata Non comunicata Arch. F. Cicale

5 2015_05
Servizio di noleggio lavaggio 
di biancheria piana e 
confezionata

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB ASM ‐ CROB Non comunicato 5  €                 23.319.240,50  SI Non comunicata Non comunicata
Dott.ssa A.R. De 
Bartolomeo

6 2015_06 Affidamento fornitura pasti S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB‐ARDSU ASP ‐ CROB Dott.ssa P. Aloè 5  €                 36.900.093,98  SI Non comunicata Non comunicata Arch. F. Cicale
7 2015_07 Materiale di medicazione S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB ASM ‐ CROB Dott. L. Maggiore 3  €                 15.656.439,98  SI Non comunicata Non comunicata Dott. L. Maggiore

8 2015_08
Fornitura ossigeno liquido 
per assistiti in 
ossigenoterapia domiciliare

S/F ASP‐ASM ASP Non comunicato 3  €                 16.489.628,92  SI Non comunicata Non comunicata Geom. N. Locaspi

9 2015_10_a
Distpositivi medici per 
cardiologia (Stent)

S/F ASP‐ASM‐S.CARLO  S.CARLO Dott. R. Fiorilli
Differenti per le 5 

procedure
 €                 15.719.523,00  SI Non comunicata

Scissa in 5 procedure 
differenti

Dott.ssa V. Locicero

10 2015_10_b
Distpositivi medici per 
cardiologia (Pacemaker)

S/F ASP‐ASM‐S.CARLO  S.CARLO Dott. P. Grieco
Differenti per le 5 

procedure
 €                   9.963.187,50  SI Non comunicata

Scissa in 5 procedure 
differenti

Ing. E. Caimo

11 2015_10_c
Distpositivi medici per 
cardiologia (Emodinamica)

S/F ASP‐ASM‐S.CARLO  S.CARLO Dott. R. Fiorilli
Differenti per le 5 

procedure
 €                   8.406.150,00  SI Non comunicata

Scissa in 5 procedure 
differenti

Dott.ssa A.R. De 
Bartolomeo

12 2015_10_d
Distpositivi medici per 
cardiologia (Strutturale PFO)

S/F ASP‐ASM‐S.CARLO  S.CARLO Dott. RA Osanna
Differenti per le 5 

procedure
 €                 36.836.640,00  SI Non comunicata

Scissa in 5 procedure 
differenti

Avv. V. Telesca

13 2015_10_e
Distpositivi medici per 
chirurgia vascolare

S/F ASP‐ASM‐S.CARLO  S.CARLO Dott. P. Cappiello
Differenti per le 5 

procedure
 €                 11.576.100,00  SI Non comunicata

Scissa in 5 procedure 
differenti

Ing. E. Caimo

14 2015_12 Service centri trasfusionali S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB S.CARLO Non comunicato 5  €                 19.898.125,00  SI Non comunicata Non comunicata
Dott.ssa A.R. De 
Bartolomeo

15 2015_14
Dispositivi per 
cardiochirurgia

S/F S.CARLO S.CARLO Non comunicato 3+2  €                 13.780.173,00  SI Non comunicata Non comunicata
Dott.ssa A.R. De 
Bartolomeo

16 2015_15 Prodotti farmaceutici PHT S/F ASP ‐ ASM ASM Dott. L. Maggiore 3  €                 42.253.612,06  SI Non comunicata Non comunicata Dott. L. Maggiore

17 2015_16
Dispositivi per 
neurochirurgia 

S/F S.CARLO ‐ ASM S.CARLO Non comunicato 3  €                   3.176.340,00  SI Non comunicata Non comunicata
Dott.ssa A.R. De 
Bartolomeo

18 2015_18

Fornitura del materiale per 
ortopedia per le aziende 
sanitarie della Regione 
Basilicata

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB ASM Non comunicato 5  €                 51.895.250,00  SI Non comunicata Non comunicata Avv. M. Gilio

19 2015_19
Prodotti Farmaceutici  II° 
Edizione SDAPA

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB ASM Dott. L. Maggiore 2,5  €                 71.052.657,51  SI Non comunicata Non comunicata Dott. L. Maggiore

20 2015_20
Magazzino centralizzato 
beni sanitari e non sanitari 
HUB

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB ASM Non comunicato 9  €                 25.213.200,00  SI Nuovo contratto Non comunicata Rag. E. Ricciardi

21 2015_22 Vaccini**  (annuale) 2016 S/F ASP‐ASM‐S.CARLO  ASP
Dott. A. 

Pennacchio
1  €                   3.838.755,52  SI Non comunicata Non comunicata Dott. L. Maggiore

22 2017_01 Service PET/TC mobile S/F
ASM

S.CARLO
S.CARLO Dott. N. Di Chiara 12+12  €                   1.423.020,00  SI Non comunicata 28/02/17 Ing. L. Battista

23 2017_02 Fornitura TNT S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB S.CARLO Dott. N. Di Chiara 5  €                   8.305.793,00  SI Non comunicata 28/02/17 Ing. E. Caimo

24 2017_03
Acquisto ambulanze ed 
automediche per 118

S/F ASP ASP Arch. F. Cicale 1  €                   4.099.650,00  SI Non comunicata 31/03/17 Geom. N. Locaspi

Pagina 1 di 13



Allegato 2 Aggiornamento ai “Piani Gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per gli anni 2015‐2020

Progr. ID gara Denominazione gara Tipo AA.SS. interessate
Azienda 
capofila

Referente 
Azienda Capofila

 Importo Annuo (€) 
Durata nuovo 
contratto

 Importo gara 
complessivo (€) 
(Pluriennale) 

Disponibilità 
Finanziaria (SI/NO)

ADP
Scadenza 

contratti attuali

Consegna 
document. tecnica 

precedente

Referente SUA‐RB  
(RdP)

25 2017_04

Servizio di manutenzione 
adeguativa, MAC, MEV, 
assistenza e consulenza del 
nodo regionale della banca 
dati bovina informatizzata e 
del nodo applicativo 
regionale delle banche dati 
dei servizi veterinari e del 
SIAN

S/F ASM‐ASP‐REG_BAS REG_BAS Dott. G. Salvatore 3  €                      820.938,94  SI Non comunicata 31/03/17 Geom. N. Locaspi

26 2017_05
Servizi assicurativi (escluso 
RCT)

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB‐ATER PZ ASP
Dott. A. 

Pennacchio
3  €                   2.259.054,36  SI Non comunicata 31/03/17 Arch. E.P. Petruzzi

27 2017_06
App. Elettromedicali ‐ 
gamma camere

S/F ASP‐CROB‐S. CARLO S.CARLO Dott. N. Di Chiara ‐  €                   1.360.000,00  SI Non applicabile 31/03/17
Ing. L. Battista
Ing. E. Caimo

28 2017_07
Telemedicina 
(Sperimentale)

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB ASP Dott. N. Mazzeo ‐  ‐  SI Non comunicata 31/03/17 Ing. L. Battista

29 2017_08 Tesoreria S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB ASP
Dott. A. 

Pennacchio
Dott. G. Rinaldi

5  €                   1.652.500,00  SI Non comunicata 31/03/17 Avv. V. Telesca

30 2017_09
Servizi manutenzione app. 
Elettromedicali

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB S.CARLO Ing. G. Spera 5  €                 48.913.868,86  SI Non comunicata 30/04/17 Ing. G. Bianchini

31 2017_10 Disp. Medici ‐ Endoscopia S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB S.CARLO Dott. N. Di Chiara 5  €                   9.235.900,00  SI Non comunicata 30/04/17 Ing. E. Caimo

32 2017_11 Service anatomia patologica S/F ASM ‐ CROB ‐ S.CARLO CROB Dott.ssa P. Aloè 5  €                   5.310.000,00  SI Non comunicata 30/04/17 Avv. M. Gilio

33 2017_12 Vaccini 2017 S/F ASP‐ASM‐S.CARLO  ASP
Dott. A. 

Pennacchio
1  €                   5.669.292,37  SI Non comunicata 30/04/17 Dott. L. Maggiore

34 2017_13_bis
Dispositivi medici ‐ aghi e 
siringhe

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB CROB Dott.ssa P. Aloè 5  €                   7.456.281,50  SI Non comunicata 30/11/17 Avv. V. Telesca

35 2017_15

Farmaci (lotti infruttuosi, 
nuovi farmaci e nuovi 
farmaci generici, 
radiofarmaci se compatibili) ‐
Ed. 3 SDAPA

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB ASM Dott. L. Maggiore 1,67  €               121.860.524,36  SI Non comunicata 31/05/17 Dott. L. Maggiore

36 2017_17
Disp. Medici ‐ Fisiopatologia 
riproduzione (Procreazione 
medicalmente assistita)

S/F ASM ‐ S.CARLO S.CARLO Dott. N. Di Chiara 5  €                   1.686.908,58  SI Non comunicata
31/05/17
31/01/18

Dott.ssa V. Locicero

37 2017_19
App. laboratorio ‐ 
Microscopio

S/F CROB CROB Ing. M. Lauletta ‐  €                      300.000,00  SI Non comunicata 30/06/17 Ing. G. Bianchini

38 2017_20
Fornitura di piattaforma 
genomica‐computazionale 

S/F CROB CROB Ing. M. Lauletta ‐  €                      331.052,00  SI Non comunicata 30/06/17 Ing. G. Bianchini

39 2017_21 App. Elettromedicali ‐ Linac S/F ASM ASM
Ing. N.P. Sannicola
Ing. T. Bengiovanni

‐  €                   2.750.000,00  No, da reperire 1 M€ Non comunicata
31/07/17
31/03/18

CdS 29/01/2019
Geom. N. Locaspi

40 2017_22 Sistemi di prelievo S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB ASM Ing. T. Bengiovanni  ‐   €                 12.900.000,00  SI Non comunicata 31/07/17 Dott.ssa V. Locicero

41 2017_23
Servizi manutenzione 
HW/SW

S/F ASP‐CROB‐S. CARLO S.CARLO Dott. F. Labroca ‐  €                   7.696.900,00  SI Non comunicata
31/07/2017
ELIMINARE

Dott. A. Tedesco

42 2017_24 Disp. Medici ‐ Odontoiatria S/F
ASP
ASM

ASP
ASM

Dott. C. Lopardo
Dott. Barbetti

 €                     70.000,00  5  €                      350.000,00  SI Non comunicata

31/07/2017
30/03/2018
30/06/2019
30/09/2020

Avv. M. Gilio

Pagina 2 di 13



Allegato 2 Aggiornamento ai “Piani Gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per gli anni 2015‐2020

Progr. ID gara Denominazione gara Tipo AA.SS. interessate
Azienda 
capofila

Referente 
Azienda Capofila

 Importo Annuo (€) 
Durata nuovo 
contratto

 Importo gara 
complessivo (€) 
(Pluriennale) 

Disponibilità 
Finanziaria (SI/NO)

ADP
Scadenza 

contratti attuali

Consegna 
document. tecnica 

precedente

Referente SUA‐RB  
(RdP)

43 2017_25
App. Elettromedicali ‐ 
Radiologia ‐ SDAPA

S/F ASM‐CROB‐ASP ASM Ing. T. Bengiovanni ‐  €                   1.665.131,00  SI Non comunicata
30/09/17
31/03/18

Ing. E. Caimo

44 2017_25_bis
App. Elettromedicali ‐ 
Radiologia ‐ TAC

S/F
ASM

S.CARLO    
ASM Ing. T. Bengiovanni ‐  €                   1.700.967,59  SI

30/09/17
31/03/18

Ing. E. Caimo

45 2017_26
App. Elettromedicali ‐ 
Endoscopia

S/F ASM‐S.CARLO‐CROB ASM Ing. T. Bengiovanni ‐  €                   3.770.000,00  SI Non comunicata
30/09/17
31/03/18

Ing. E. Caimo

46 2017_27 Arredi – sanitari S/F ASP‐ASM‐S.CARLO  ASM Ing. T. Bengiovanni 1  €                   1.261.460,00  SI Non comunicata
30/09/17
30/03/18

Arch. E.P. Petruzzi

47 2017_28
App. Elettromedicali ‐ 
terapia intensiva  
(ventilatori polmonari)

S/F ASM ‐ S.CARLO ASM Ing. T. Bengiovanni ‐  €                      300.000,00  SI Non comunicata
30/09/17
30/03/18

Dott.ssa A.R. De 
Bartolomeo

48 2017_29
Sviluppo infrastruttura 
informatica per FSE

S/F S. CARLO S.CARLO Dott. F. Labroca  ‐   €                      760.330,58  SI Non comunicata 30/09/17 Geom. N. Locaspi

49 2017_30
App. Elettromedicali ‐ 
Monitor

S/F
ASM

ASP ‐ S.CARLO 
ASM Ing. T. Bengiovanni  €                   569.000,00   ‐   €                      569.000,00  SI Non comunicata

30/09/17
31/03/18

Ing. G. Bianchini

50 2017_31
App. Elettromedicali ‐ Tavoli 
operatori

S/F ASM ASM Ing. T. Bengiovanni ‐  €                   1.092.000,00  SI Non comunicata 30/09/17 Ing. L. Battista

51 2017_32
App. Elettromedicali ‐ 
Scialitiche

S/F ASM‐ASP‐S.CARLO ASM Ing. T. Bengiovanni ‐  €                      335.500,00  SI Non comunicata
30/09/17
31/03/18

Ing. G. Bianchini

52 2017_33
App. Elettromedicali ‐ 
Anestesia

S/F ASM ASM Ing. T. Bengiovanni ‐  vedi gara 2017_32  SI Non comunicata 30/09/17
Ing. L. Battista
Ing. E. Caimo

53 2017_34
App. Elettromedicali ‐ 
Cardiologia

S/F S.CARLO S.CARLO Dott. N. Di Chiara  ‐   €                      440.126,46  SI Non comunicata 30/09/17 Dott.ssa T. Andriani

54 2017_35 Cancelleria e stampati S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB CROB Dott.ssa P. Aloè 3  €                   4.515.693,90  SI Non comunicata 30/09/17 Arch. E.P. Petruzzi

55 2017_36 RIS PACS regionale S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB S.CARLO Dott. F. Labroca ‐  €                   4.333.000,00  Non dichiarata Non comunicata 28/02/18 Dott. A. Tedesco

56 2017_37

Accordo quadro relativo 
all'espletamento 
dell'assistenza domiciliare 
respiratoria

S/F ASP‐ASM ASP
Dott. A. 

Pennacchio
4  €                   7.089.000,00  SI Non comunicata 31/01/18

Dott.ssa A.R. De 
Bartolomeo

Pagina 3 di 13



Allegato 2 Aggiornamento ai “Piani Gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per gli anni 2015‐2020

Progr. ID gara Denominazione gara Tipo AA.SS. interessate
Azienda 
capofila

Referente 
Azienda Capofila

 Importo Annuo (€) 
Durata nuovo 
contratto

 Importo gara 
complessivo (€) 
(Pluriennale) 

Disponibilità 
Finanziaria (SI/NO)

ADP
Scadenza 

contratti attuali

Consegna 
document. tecnica 

precedente

Referente SUA‐RB  
(RdP)

57 2017_38

Servizio di manutenzione ed 
assistenza full‐risk degli 
ausili protesici di proprietà 
dell'ASP concessi in uso per 
assistenza ventilatoria 
domiciliare

S/F ASP ‐ ASM ASP
Dott. A. 

Pennacchio
3  €                      513.792,00  SI Non comunicata 31/01/18

Dott.ssa A.R. De 
Bartolomeo

58 2017_39 Servizio di brokeraggio S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB S.CARLO Dott. D. Falasca 5  €                   3.274.851,00  SI Non comunicata 31/03/18 Arch. E.P. Petruzzi

59 2017_40

Servizi manutenzione 
evolutiva (MEV), correttiva 
(MAC) ed adeguativa del 
sistema di gestione del 
fascicolo sanitario 
elettronico regionale 
integrato al SISR della 
Regione Basilicata ‐ DPCM 
20/09/2015 n. 178, ex art. 
12 L. 17 dicembre 2012 n. 
221 e art. 13 comma 2‐
quater, L. 9 agosto 2013 n. 
98 

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB REG_BAS Dott. M. Recine ‐  €                   4.815.000,00  Non dichiarata Non comunicata
Non comunicata
30/06/2019

Geom. N. Locaspi

60 2017_41

Servizi per evoluzione del 
SISB sistema informativo 
sociale regionale ed 
integrazione con il fascicolo 
sociale informatizzato per la 
rilevazione dei bisogni 
sociali e la gestione del 
sistema di welfare regionale

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB REG_BAS Non comunicato  ‐   €                   1.993.000,00  Non dichiarata Non comunicata Non comunicata Geom. N. Locaspi

61 2017_42

Rete digitale di 
radiocomunicazione per il 
servizio di emergenza 
territoriale sanitaria "118"

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB REG_BAS Non comunicato 5  €                   9.630.800,00  SI Non comunicata Non comunicata Geom. N. Locaspi

62 2017_43

Attivazione di un sistema di 
telemedicina per le attività 
di ADI e presa in carico del 
paziente cronico

S/F ASP‐ASM ASP Dott. N. Mazzeo ‐  €                   3.275.000,00  Non dichiarata Non comunicata
30/09/2018
30/06/2019

ex Ing. L. Battista

63 2017_44

Procedura aperta per 
l'affidamento dei servizi di 
progettazione di fattibilità 
tecnica ed economica, 
relazione geologica, 
progettazione definitiva ed 
esecutiva e coordinamento 
della sicurezza in fase di 
progettazione con riserva di 
affidamento dei servizi di 
direzione dei lavori, misure 
e contabilità, nonché di 
coordinamento della 
sicurezza in fase di 
esecuzione, relativi 
all’intervento denominato 
"Ampliamento del P.O. di 
Lagonegro per 
l’adeguamento e la messa in 
sicurezza dei reparti"

S/F ASP ‐ S.CARLO S.CARLO ‐ ASP  Arch. F. Cicale 1  €                      773.950,60  SI Non comunicata Non comunicata Geom. N. Locaspi

Pagina 4 di 13



Allegato 2 Aggiornamento ai “Piani Gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per gli anni 2015‐2020

Progr. ID gara Denominazione gara Tipo AA.SS. interessate
Azienda 
capofila

Referente 
Azienda Capofila

 Importo Annuo (€) 
Durata nuovo 
contratto

 Importo gara 
complessivo (€) 
(Pluriennale) 

Disponibilità 
Finanziaria (SI/NO)

ADP
Scadenza 

contratti attuali

Consegna 
document. tecnica 

precedente

Referente SUA‐RB  
(RdP)

64 2017_45

Affidamento dei servizi di 
progettazione definitiva ed 
esecutiva, nonché di 
coordinamento della 
sicurezza in fase di 
progettazione dei lavori di 
costruzione di un nuovo 
padiglione M7 da adibire a 
nuovo dipartimento 
chirurgico ed adeguamento 
sismico dei padiglioni 
maggiormente vulnerabili 
dell'Azienda Ospedaliera 
regionale San Carlo di 
Potenza

S/F S.CARLO S.CARLO Ing. G. Spera 1  €                      982.327,63  SI Non comunicata Non comunicata Geom. N. Locaspi

65 2017_46

Affidamento dei lavori di 
ristrutturazione dei locali 
ubicati alle quote 745,08 e 
748,54 del Padiglione B per 
l'allocamento dell'IRCCS di 
Reumatologia presso l'AOR 
San Carlo di Potenza

S/F S.CARLO S.CARLO Ing. G. Spera 1  €                      246.400,85  SI Non comunicata Non comunicata Geom. N. Locaspi

66 2018_01 L

Servizi progettazione ‐ 
Completamento per 
l'adeguamento ed 
ampliamento del P.O. di 
Villa D'Agri ‐ I Stralcio 
Funzionale. Adeguamento ai 
fini dei requisiti per 
l'accreditamento 
istituzionale

S/F S.CARLO S.CARLO Ing. G. Spera 1  €                      234.959,59  SI SI Non comunicata 30/06/17 Geom. N. Locaspi

67 2018_02
Gestione delle attività di 
supporto agli screening 
regionali 

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB CROB Ing. M. Lauletta  €               1.938.377,40  5  €                   9.691.887,00  SI 2018 31/03/18 Dott.ssa T. Andriani

68 2018_02 L

Lavori di costruzione di un 
nuovo padiglione M7 presso 
l’ospedale “S. Carlo” di 
Potenza ed adeguamento 
sismico dei padiglioni 
maggiormente vulnerabili 

L S.CARLO S.CARLO Ing. G. Spera  ‐   €                 18.364.197,00  SI SI Non applicabile

dipende dal 
completamento della 
gara in corso per i 

relativi servizi tecnici
ELIMINARE

Ufficio Appalti di Lavori

69 2018_03
Manutenzione Software 
"Gestione del Personale"

S/F ASP‐ASM‐CROB ASP Dott. N. Mazzeo  €                   187.500,00  2+2  €                      750.000,00  SI 2017
31/01/2018
30/06/2019

Dott. A. Tedesco

70 2018_03 L

Lavori di riqualificazione 
degli impianti tecnologici del 
plesso ospedaliero "S. 
Carlo" di Potenza

L S.CARLO S.CARLO Ing. G. Spera 1  €                   1.825.598,15  SI SI Non applicabile 28/02/18 Ing. R. Onorati

71 2018_04 L

Interventi di riqualificazione 
funzionale di ambienti 
sanitari, di miglioramento 
prestazionale e mitigazione 
del rischio sismico  di alcuni 
padiglioni dell'Ospedale "S. 
Carlo" di Potenza"

L S.CARLO S.CARLO Ing. G. Spera 1  €                   1.080.230,19  SI SI Non applicabile 28/02/18 Ing. R. Onorati

72 2018_05

Fornitura di strumentario ed 
accessori per chirurgia 
robotica. (Materiali 
infungibili) 

S/F S.CARLO S.CARLO Dott. C. Misuriello  €                   876.000,00  1  €                      876.000,00  SI 2018
10/02/2018
31/03/2019

Ing. L. Battista
Ing. E. Caimo

73 2018_05 L

Lavori di integrazione e 
adeguamento della rete 
elettrica di emergenza del 
plesso ospedaliero San Carlo 
di Potenza

L S.CARLO S.CARLO Ing. G. Spera  ‐   €                   1.229.323,77  SI SI Non applicabile 28/02/2018 ‐

Pagina 5 di 13



Allegato 2 Aggiornamento ai “Piani Gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per gli anni 2015‐2020

Progr. ID gara Denominazione gara Tipo AA.SS. interessate
Azienda 
capofila

Referente 
Azienda Capofila

 Importo Annuo (€) 
Durata nuovo 
contratto

 Importo gara 
complessivo (€) 
(Pluriennale) 

Disponibilità 
Finanziaria (SI/NO)

ADP
Scadenza 

contratti attuali

Consegna 
document. tecnica 

precedente

Referente SUA‐RB  
(RdP)

74 2018_06

Prodotti alimentari, 
bevande e prodotti affini 
(vincolata all'aggiudicazione 
della gara SUA‐RB 
ristorazione)

S/F S.CARLO S.CARLO Dott.ssa L. Villani  €               1.290.852,98  1  €                   1.290.852,98  SI 2018 28/02/18 Arch. E.P. Petruzzi

75 2018_07 Fornitura disinfettanti S/F S.CARLO ‐ ASM ‐ CROB ‐ ASP S.CARLO Dott. N. Di Chiara  €               1.286.117,50  5  €                   6.430.587,50  SI 2018 28/02/18 Arch. E.P. Petruzzi

76 2018_11

Dispositivi medici per 
anestesia e rianimazione, 
apparato respiratorio e 
urogenitale

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB ASM Dott. G. Iuliano  €               3.400.000,00  5  €                 17.000.000,00  SI 2018
31/03/2018

Confluita nella 
2017_13

Ing. E. Caimo

77 2018_12
Reagenti chimici per 
laboratori di ricerca

S/F CROB CROB Ing. M. Lauletta  €                   427.000,00  5  €                   2.135.000,00  SI 2018
31/03/2018
ELIMINARE

Geom. A. D'ambrogio

78 2018_14
Contratti assicurativi 
RCT/RCO

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB ASM
Dott. A. D'Onofrio
Avv. R. Digirolamo

 €               4.750.000,00  3  €                 14.250.000,00  SI 2017 31/03/18 Arch. E.P. Petruzzi

79 2018_18 Vaccini 2018 S/F ASP ‐ ASM ASP
Dott. A. 

Pennacchio
 da definire  1  €                   4.348.895,15  SI 2018 30/04/18 Dott. L. Maggiore

80 2018_19
Conservazione sostitutiva 
dei documenti clinici ed 
amministrativi digitali

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB REG_BAS Dott. M. Recine  €                   833.333,33  3  €                   2.500.000,00  SI 2018
30/04/2018
ELIMINARE

Avv. V. Telesca

81 2018_21
Service laboratorio chimica 
clinica

S/F S.CARLO S.CARLO Dott. N. Di Chiara  €               1.598.219,78  5  €                   7.991.098,90  SI 2019
30/06/2018
ELIMINARE

Geom. A. D'ambrogio

82 2018_24

Service materiali per 
esecuzione dei controlli di 
qualità interni (CQI), sistemi 
preanalitici, perianalitici e 
diagnostici di chimica 
clinica, immunometria e 
proteine specifiche per i 
P.O.D. di Venosa e P.O. di 
Melfi. Sistemi diagnostici 
relativi all'area siero e 
preanalitica "stand alone" 
per il P.O.D. di Chiaromonte

S/F ASP‐S.CARLO ASP Dott. F. Maglione  €               1.240.000,00  5  €                   6.200.000,00  SI 2019 31/07/18
Dott.ssa A.R. De 
Bartolomeo

83 2018_25
Service sistema diagnostico 
per coagulazione

S/F ASP‐S.CARLO ASP Dott. F. Maglione  €                   490.000,00  5  €                   2.450.000,00  SI 2019 31/07/18
Dott.ssa A.R. De 
Bartolomeo

84 2018_26
Service sistema diagnostico 
per ematologia

S/F ASP‐S.CARLO ASP Dott. F. Maglione  €                   430.000,00  5  €                   2.150.000,00  SI 2019 31/07/18
Dott.ssa A.R. De 
Bartolomeo

85 2018_28 Radiofarmaci S/F ASM‐S.CARLO‐CROB ASM Dott. L. Maggiore  da definire  5  €                 44.535.909,00  SI 2018 31/12/18 Dott. L. Maggiore

86 2018_30 Farmaci (biosimilari ‐ A.Q.) S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB ASM Dott. L. Maggiore  da definire  1  €                 10.034.631,00  SI 2018 non comunicata Dott. L. Maggiore

87 2018_31
Farmaci (nuovi, con 
brevetto scaduto, 
infruttuosi)

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB ASM Dott. L. Maggiore  da definire  5  da definire  SI 2018
 da definire
31/05/2019 

Dott.ssa V. Locicero

Pagina 6 di 13



Allegato 2 Aggiornamento ai “Piani Gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per gli anni 2015‐2020

Progr. ID gara Denominazione gara Tipo AA.SS. interessate
Azienda 
capofila

Referente 
Azienda Capofila

 Importo Annuo (€) 
Durata nuovo 
contratto

 Importo gara 
complessivo (€) 
(Pluriennale) 

Disponibilità 
Finanziaria (SI/NO)

ADP
Scadenza 

contratti attuali

Consegna 
document. tecnica 

precedente

Referente SUA‐RB  
(RdP)

88 2018_32
Gestione servizio dialisi (con 
parte residuale di lavori)

S/F ASP ASP
Dott. A. 

Pennacchio
 €               6.083.333,33  12  €                 73.000.000,00  SI Non applicabile 30/09/18 Ing. G. Bianchini

89 2018_34

Ammodernamento del 
parco macchine a garanzia 
dell'alimentazione elettrica 
in continuità dei presidi 
ospedalieri dell'Azienda 
Ospedaliera San Carlo di 
Potenza

S/F S.CARLO S.CARLO Ing. G. Spera  €               1.229.323,77  1  €                   1.229.323,78  SI Non comunicata 28/02/18 Geom. N. Locaspi

90 2018_35
Service Iniettori per TAC e 
Risonanza magnetica

S/F S.CARLO S.CARLO Dott. N. Di Chiara 5  €                   1.067.500,00  SI 2018 28/02/18
Ing. L. Battista
Ing. E. Caimo

91 2018_36

Servizio di distribuzione dei 
farmaci A/PHT regionale in 
distribuzione per conto 
(DPC) alle farmacie 
convenzionate della Regione 
Basilicata da parte dei 
distributori intermedi.

S/F ASP‐ASM ASP Dott. A. Carretta  €               1.200.000,00  3  €                   3.600.000,00  SI 2017
30/06/2018
31/03/2020
30/11/2020

Ufficio Centrale di 
Committenza e Soggetto 

Aggregatore

92 2019_02
Apparecchiature e test per 
virologia

S/F ASM ASM Dott.ssa F. Dicuia  €                   150.000,00  5  €                      750.000,00  SI Non comunicata 30/04/19

93 2019_10 Vaccini S/F TUTTE ASM DOTT. F. DI CUIA  €               5.724.415,53  1  €                   5.724.415,53  SI Non comunicata 30/06/19 Dott.ssa V. Locicero

94 2019_12
Farmaci biosimilari
(accordo quadro)

S/F ASP‐ASM‐S.CARLO‐CROB ASM Dott. F. Di Cuia  €             10.000.000,00  1  €                 10.000.000,00  SI Non comunicata 30/06/19 Rag. E. Ricciardi

95 2019_14 Case alloggio S/F ASP‐ASM ASM Dott. Guarino  €             11.726.160,40  5  €                 58.630.801,99  SI Non applicabile 30/06/19 ‐

96 2019_22 Service revisione contabile S/F ASP‐ASM‐S.CARLO‐CROB ASM Dott. M. Viggiano  €                   120.000,00  3  €                      360.000,00  SI Non comunicata CdS 12.03.2019 Arch. E.P. Petruzzi

97 2020_01

Servizi tecnici di 
progettazione definitiva ed 
esecutiva per "Lavori di 
realizzazione di un edificio 
da adibire a Centro per le 
cure paliative ‐ Hospice"

S/F S. Carlo S. Carlo Arch. A. Grieco  €                   331.698,13  1  €                      331.698,13  SI ‐ 31/12/19 Geom. N. Locaspi

98 2020_06
Farmaci biosimilari (ed. 
2020)

S/F ASP‐ASM‐CROB‐S.Carlo S. Carlo
Dott.ssa De 
Michele

 €                   912.450,00  1  €                      912.450,00  SI 2020 30/06/2020 Rag. E. Ricciardi

99 2020_08 Vaccini (ed. 2020) S/F ASP‐ASM‐CROB‐S.Carlo ASP Dott. D'Elisa  €               5.005.000,00  2  €                 10.010.000,00  SI 2020 30/06/2020

100 2020_17
Vigilanza armata del CROB ‐ 
Ed. II

S/F CROB CROB
Dott.ssa Maria G. 

Lauletta
 €                   132.000,00  6  €                      792.000,00  SI 2020 30/04/20 Geom. N. Locaspi

101 2020_18
TAC da installare presso il 
P.O. di Pescopagano

S/F S.Carlo S.Carlo Dott. G. Araneo  €                   250.000,00  1  €                      250.000,00  SI ‐ 30/06/20

102 2020_22

Fornitura in service di due 
Sistemi per l’estrazione di 
materiale virale in modalità 
completamente automatica 
e relativi kit (COVID‐19)

S/F ASP ASP Dott. F. Maglione  €               1.320.000,00  1+1  €                   2.640.000,00  SI ‐ 30/07/20 Ing. G. Bianchini

Pagina 7 di 13



Allegato 2 Aggiornamento ai “Piani Gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per gli anni 2015‐2020

Progr. ID gara Denominazione gara Tipo AA.SS. interessate
Azienda 
capofila

Referente 
Azienda Capofila

 Importo Annuo (€) 
Durata nuovo 
contratto

 Importo gara 
complessivo (€) 
(Pluriennale) 

Disponibilità 
Finanziaria (SI/NO)

ADP
Scadenza 

contratti attuali

Consegna 
document. tecnica 

precedente

Referente SUA‐RB  
(RdP)

103 2015_09
Servizio elisoccorso con 
gestione integrate delle basi

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB ASP Non comunicato 5+3  €                 36.381.000,00  Non dichiarata Non comunicata 31/01/16 Geom. N. Locaspi

104 2015_11 Ausili protesici  S/F ASP‐ASM‐CROB‐ S.CARLO ASP
Dott. A. 

Pennacchio
 €             10.164.722,52  4  €                 40.658.890,08  SI Non comunicata Non comunicata Ing. G. Bianchini

105 2015_17
Materiale specialistico per 
dialisi 

S/F S.CARLO‐ASP‐CROB‐ASM ASM Dott. Santarsia  €               2.046.950,40  5  €                 10.234.752,00  Non dichiarata Non comunicata
31/03/2016
31/07/2019

Ing. G. Bianchini

106 2017_13_a

Gara telematica mediante 
procedura aperta per 
l'affidamento della fornitura 
di dispositivi medici e aghi 
per le aziende sanitarie della 
Regione Basilicata per la 
durata di anni 5

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB CROB Dott.ssa P. Aloè  €             11.951.241,81  5  €                 59.756.209,05  SI Non comunicata
30/04/2017
31/03/2018
31/05/2019

Avv. V. Telesca

107 2017_13_b
Fornitura di guanti per le 
aziende sanitarie della 
Regione Basilicata

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB CROB Dott.ssa P. Aloè  €               2.285.550,00  5  €                 11.427.750,00  SI Non comunicata
30/04/2017
31/03/2018
31/05/2019

Avv. V. Telesca

108 2017_13_c

Fornitura di pannoloni, 
mutande e traverse per le 
Aziende Sanitarie della 
Regione Basilicata

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB CROB Dott.ssa P. Aloè  €                   782.485,00  5  €                   3.912.425,00  SI Non comunicata
30/04/2017
31/03/2018
31/05/2019

Avv. V. Telesca

109 2017_13_d
Fornitura di stent per le 
aziende sanitarie della 
Regione Basilicata

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB CROB Dott.ssa P. Aloè  €                   136.900,00  5  €                      684.500,00  SI Non comunicata
30/04/2017
31/03/2018
31/05/2019

Avv. V. Telesca

110 2017_16
Service laboratorio analisi + 
VEQ + Sistemi di prelievo

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB S.CARLO Dott. N. Di Chiara  €             11.138.010,00  5  €                 55.690.050,00  SI Non comunicata
31/05/17
31/01/18

Arch. E.P. Petruzzi

111 2018_01
Dispositivi per radiologia e 
neuroradiologia 
interventistica

S/F ASM ‐ S.CARLO S.CARLO Dott. N. Di Chiara  €               5.361.311,12  5  €                 26.806.555,60  SI 10/07/1905
31/01/2018
30/06/2019

Ing. E. Caimo

112 2018_04

Servizi di ausiliariato per 
trasporto integrativo 
(Trasporto provette, 
medicinali, pazienti, ecc. 
escluso il trasporto di rifiuti)

S/F ASM‐S.CARLO S.CARLO Dott. N. Di Chiara  €                   970.000,00  5  €                   4.850.000,00  SI 2018
10/02/2018
31/03/2019

Avv. M. Gilio

113 2018_08
Fornitura e manutezione del 
software di gestione 
laboratori analisi (LIS)

S/F S.CARLO ‐ ASM S.CARLO Dott. F. Labroca  €                   900.000,00  5  €                   4.500.000,00  SI 2018
28/02/2018
30/04/2019

Dott. A. Tedesco

114 2018_10

Affidamento dei servizi di 
governo, di conduzione e 
manutenzione a canone e di 
manutenzione extra canone 
degli impianti tecnologici 
territorio del Lagonegrese e 
Ospedale di Lagonegro 

S/F ASP‐S.CARLO ASP Arch. F. Cicale  €                   740.000,00  5  €                   3.700.000,00  SI 2017 31/03/18 Dott. G. Grisolia

Pagina 8 di 13



Allegato 2 Aggiornamento ai “Piani Gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per gli anni 2015‐2020

Progr. ID gara Denominazione gara Tipo AA.SS. interessate
Azienda 
capofila

Referente 
Azienda Capofila

 Importo Annuo (€) 
Durata nuovo 
contratto

 Importo gara 
complessivo (€) 
(Pluriennale) 

Disponibilità 
Finanziaria (SI/NO)

ADP
Scadenza 

contratti attuali

Consegna 
document. tecnica 

precedente

Referente SUA‐RB  
(RdP)

115 2018_12 L

Apparecchiature 
elettromedicali Linac ‐ GARA 
MISTA  di esecuzione, 
progettazione e fornitura 
per la realizzazione bunker 
radioterapico completo di 
acceleratore lineare (PO 
Matera)

S/F ASM ASM Ing. G. Donadio ‐  €                   4.500.000,00  SI NO Non comunicata
31/07/2017
31/03/2018

CdS 29/01/2019
Geom. N. Locaspi

116 2018_15
Dispositivi medici per 
oculistica

S/F ASP‐S.CARLO‐ASM S.CARLO Dott. D. Lacerenza  €               2.100.000,00  5  €                 10.500.000,00  SI 2019
31/03/2018
30/06/2019

Avv. M. Gilio

117 2018_20
Raccolta, trasporto e 
smaltimento di rifiuti 
ospedalieri

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB S.CARLO Dott. N. Di Chiara  €               1.458.792,48  5  €                   7.293.962,40  SI 2018
31/05/2018
30/04/2019

Ing. G. Bianchini

118 2018_29
Servizio ADI ‐ assistenza 
domiciliare sanitaria, 
infermieristica

S/F ASP‐ASM ASP Dott. G. Corona  €               3.240.000,00  3  €                   9.720.000,00  SI 2019
31/10/2018
31/05/2019

Ing. E. Caimo

119 2018_33
Gestione servizio di 
trasporto sangue per il SSR

S/F ASP‐ASM‐S.CARLO  S.CARLO Dott.ssa C. Musto  €                   684.408,00  5  €                   3.422.040,00  SI Non comunicata
28/02/2018
30/04/2019

Avv. M. Gilio

120 2018_37
Fornitura di sistemi per 
laboratorio di genetica 
medica regionale.

S/F ASM ASM Dott. D. Dell'Edera  €                   320.000,00  5  €                   1.600.000,00  SI
Lotto 1: 2019
Lotto 2: 2020

30/10/2018
07/02/2019

Dott.ssa V. Locicero

121 2019_20 Fili di sutura S/F ASP ‐ ASM ‐ S. CARLO ‐ CROB S. CARLO
Dott.ssa De 
Michele

 €               1.050.000,00  5  €                   5.250.000,00  SI Non comunicata 30/06/19 Ing. E. Caimo

122 2019_21 Suturatrici S/F ASP ‐ ASM ‐ S. CARLO ‐ CROB S. CARLO
Dott.ssa De 
Michele

 €                   900.000,00  5  €                   4.500.000,00  SI Non comunicata 30/06/19 Ing. E. Caimo

123 2015_13

Case alloggio: gestione dei 
servizi assistenziali, 
terapeutico‐riabilitativi e 
socio‐riabilitativi per utenti 
psichiatrici presso le 
strutture residenziali e semi‐
residenziali ASM e ASP

S/F ASP‐ASM ASP‐ASM Non comunicato 5  €                 58.630.801,99  SI Non comunicata 31/03/20 Geom. N. Locaspi

124 2015_21
Centrale unica 
sterilizzazione

S/F
S.CARLO‐ASM‐CROB

‐ASP
ASM

Dott. F.C. Dimona
Ing. T. Bengiovanni

 €               6.382.499,52  9  €                 57.442.495,68  SI Nuovo contratto
31/05/2016
30/06/2019
30/09/2020

Ing. V. Ierace 
Geom. N. Locaspi

125 2017_14
Personale per supporto 
amministrativo

S/F ASP ‐ S.CARLO ‐ ASM ‐ CROB ASP Dott. C. Lopardo  €               9.287.200,00  5  €                 46.436.000,00  SI Non comunicata

30/04/2017
31/03/2018
30/06/2019
18/02/2021

Dott.ssa T. Andriani

126 2017_18_a

Gestione impianti gas 
medicali e fornitura gas 
medicali
GARA a) Manutenzione 
impianti ‐ 2 servizio 
fornitura Gas) 

S/F ASP‐ASM‐S.CARLO‐CROB ASM Ing. R. Giorgi  €                   819.406,20  5+1  €                   4.097.031,00  SI Non comunicata
30/06/2017
30/04/2019
30/06/2020

Geom. N. Locaspi

Pagina 9 di 13



Allegato 2 Aggiornamento ai “Piani Gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per gli anni 2015‐2020

Progr. ID gara Denominazione gara Tipo AA.SS. interessate
Azienda 
capofila

Referente 
Azienda Capofila

 Importo Annuo (€) 
Durata nuovo 
contratto

 Importo gara 
complessivo (€) 
(Pluriennale) 

Disponibilità 
Finanziaria (SI/NO)

ADP
Scadenza 

contratti attuali

Consegna 
document. tecnica 

precedente

Referente SUA‐RB  
(RdP)

127 2018_16 Concessione del servizio Bar S/F ASM‐S.CARLO‐ CROB ‐ ASP ASM Arch. R. Bisceglie  €                   652.000,00  5  €                   3.260.000,00  SI 2017
30/04/2018
30/06/2019
31/05/2020

Geom. N. Locaspi

128 2018_17

Concessione del servizio di 
somministrazione bevande 
e snack mediante 
distributori automatici

S/F ASM, CROB, ASP e S.CARLO ASM
Dott. L. Maggiore

Arch. R. Bisceglie
 €                   329.000,00  5  €                   1.645.000,00  SI 2017

30/04/2018
30/10/2018
30/09/2020

Dott. L. Maggiore
Dott.ssa V. Locicero

129 2018_22
Servizi di assistenza 
informatica e di supporto

S/F S.CARLO ‐ CROB ‐ ASP ‐ ASM S.CARLO
Dott. F. Labroca
Ing. P. Galli

 €               1.038.526,20  5  €                   5.192.631,00  SI 2019
30/06/2018
30/04/2019
30/09/2020

Dott. A. Tedesco
Ing. Giuseppe Bianchini

130 2019_03
Dispositivi medici per 
otorinolaringoiatria

S/F S. CARLO ‐ ASM S. CARLO Dott. Santandrea  €                  253.442,62  3  €                      760.327,87  SI Non comunicata
30/04/2019
30/04/2020

Dott. G. Grisolia

131 2019_09
Prodotti dietetici per 
nutrizione clinica

S/F ASP ‐ ASM ‐ S. CARLO ‐ CROB S. CARLO Dott.ssa Di Michele  €                   495.000,00  5  €                   2.475.000,00  SI Non comunicata
31/05/2019
31/03/2020

Ing. E. Caimo

132 2019_16
Fornitura di derrate 
alimentari

S/F ASP ASP Dott. G. Rinaldi  €                   205.000,00  3  €                      615.000,00  SI Non comunicata
30/06/2019
31/08/2020

Dott.ssa V. Locicero

133 2019_17

Frese con service di trapano 
motorizzato per U.O. 
Neurochirurgia
(ex Dispositivi medici per 
neurochirurgia Ed.2)

S/F S. CARLO S. CARLO Dott. Colella  €                   264.000,00  3  €                      792.000,00  SI Non comunicata
30/06/2019
31/05/2020

Dott.ssa A.R. De 
Bartolomeo

134 2017_18_b

Servizio fornitura Gas
(ex Gestione impianti gas 
medicali e fornitura gas 
medicali)

S/F ASP‐ASM‐S.CARLO‐CROB ASM Ing. R. Giorgi  €               4.574.990,41  5+1  €                 18.299.961,64  SI Non comunicata
30/06/2017
30/04/2019
30/06/2020

Geom. N. Locaspi

135 2018_06 L
Lavori di "Costruzione 
nuovo corpo di fabbrica PO 
Lagonegro"

L ASP ASP Arch. F. Cicale  ‐   €                   9.225.000,00  SI NO Non applicabile 30/06/20 Ufficio Appalti di Lavori

136 2018_07 L

Miglioramento/Adeguament
o sismico del vecchio plesso 
ospedaliero di Chiaromonte 
+ Realizzazione di Residenze 
per bambini ed adolescenti  
con disturbi dello spettro 
autistico e spazi per 
l'Alcologia presso il Presidio 
di Chiaromonte 

L ASP ASP Arch. F. Cicale  ‐   €                   2.900.000,00  SI SI Non applicabile
31/03/2018
30/09/2020

Ufficio Appalti di Lavori

137 2018_08 L
Servizi di progettazione ‐ 
"Realizzazione Casa della 
salute di Senise"

S/F ASP ASP Arch. F. Cicale  ‐   €                      250.000,00  SI SI Non applicabile
30/04/2018
31/10/2020

Ufficio Appalti di Lavori

Pagina 10 di 13



Allegato 2 Aggiornamento ai “Piani Gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per gli anni 2015‐2020

Progr. ID gara Denominazione gara Tipo AA.SS. interessate
Azienda 
capofila

Referente 
Azienda Capofila

 Importo Annuo (€) 
Durata nuovo 
contratto

 Importo gara 
complessivo (€) 
(Pluriennale) 

Disponibilità 
Finanziaria (SI/NO)

ADP
Scadenza 

contratti attuali

Consegna 
document. tecnica 

precedente

Referente SUA‐RB  
(RdP)

138 2018_09

Sistema automatico per la 
determinazione dell'HPV su 
prelievi cervico‐vaginali e di 
sistemi analitici in service 
per la ricerca di sangue 
occulto nelle feci 
nell'ambito del programma 
di screening regionale

S/F S.CARLO‐ASP‐ASM‐CROB CROB Ing. M. Lauletta  €                   250.000,00  5  €                   1.250.000,00  SI 2018
31/03/2018
31/07/2019
30/03/2020

Dott.ssa T. Andriani

139 2018_09 L
Gara lavori "Realizzazione 
Casa della salute di Senise"

L ASP ASP Arch. F. Cicale  ‐   €                   2.040.000,00  SI SI Non applicabile
30/11/2018
30/06/2021

Ufficio Appalti di Lavori

140 2018_10 L
Servizi di progettazione ‐ 
"Ristrutturazione Polo 
riabilitativo a Maratea"

S/F ASP ASP Arch. F. Cicale  ‐   €                      300.000,00  SI NO Non applicabile 31/03/18 Ufficio Appalti di Lavori

141 2018_11 L
Gara lavori  " 
Ristrutturazione Polo 
riabilitativo a Maratea"

L ASP ASP Arch. F. Cicale  ‐   €                   3.000.000,00  SI NO Non applicabile 30/11/18 Ufficio Appalti di Lavori

142 2018_13
Software servizio ADI e cure 
paliative

S/F ASP‐ASM ASP Dott. N. Mazzeo  €                   230.000,00  5  €                   1.150.000,00  SI Non applicabile
31/03/2018
30/06/2019

Dott. A. Tedesco

143 2018_23
Materiale per laboratorio 
NAT + lotti infruttuosi gara 
SIT

S/F S.CARLO ‐ ASM S.CARLO Dott. N. Di Chiara  €                  499.778,40  5  €                   2.498.892,00  SI 2019
30/06/2018
31/05/2019
31/03/2020

Ing. G. Bianchini

144 2018_27
Progetto Domotica 
Pescopagano

S/F S.CARLO S.CARLO Dott. Ciampa  €                  955.030,00  1  €                      955.030,00  SI Non applicabile
31/10/2018
30/06/2019
30/06/2020

ex Ing. L. Battista

145 2019_01
Dispositivi medici per 
infusione

S/F ASM ‐ S. CARLO ASM Dott. F. Dimona  €                   744.000,00  5  €                   3.720.000,00  SI Non comunicata
30/04/2019
30/07/2020

Dott.ssa A.R. De 
Bartolomeo

146 2019_04
Dispositivi medici per 
senologia

S/F S. CARLO S. CARLO Dott. S. Drago  €                   121.249,60  3  €                      363.748,80  SI Non comunicata 30/04/19 Dott.ssa T. Andriani

147 2019_05
Fornitura nuovo 
acceleratore lineare

S/F CROB CROB Ing. E. Arminio  €               2.890.000,00  1  €                   2.890.000,00  SI Non comunicata
30/05/2019
30/05/2020

148 2019_06 Sistemi di citofluorimetria S/F CROB CROB Dott.ssa Vita  €                   200.000,00  5  €                   1.000.000,00  SI Non comunicata
30/05/2019
30/04/2020

149 2019_07
Dispositivi medici per 
neonatologia

S/F S. CARLO S. CARLO Dott.ssa S. Pesce  €                   233.039,61  3  €                      699.118,84  SI Non comunicata
31/05/2019
31/05/2020

150 2019_08
Dispositivi per emodinamica 
‐ lotti infungibili

S/F ASM ‐ S. CARLO S. CARLO Dott. RA Osanna  €                   520.000,00  5  €                   2.600.000,00  SI Non comunicata
31/05/2019
31/05/2020

Avv. V. Telesca

151 2019_11 Farmaci veterinari S/F ASP ‐ ASM ASM Dott. Tralli  €                     70.000,00  5  €                      350.000,00  SI Non comunicata
30/06/2019
31/03/2020

Rag. E. Ricciardi

152 2019_13
Dispositivi medici ‐ accessori 
e consumabili

S/F ASM ASM Dott.ssa Di Cuia  €                   400.000,00  5  €                   2.000.000,00  SI Non comunicata
30/06/2019
31/07/2020

153 2019_15
Ausili protesici ‐ Ed. 2 
(Integrazione ad Ed. 1)

S/F ASP‐ASM ASP Dott. G. Rinaldi  €               1.450.000,00  5  €                   7.250.000,00  SI Non comunicata
30/06/2019
31/07/2020

154 2019_18
Dispositivi medici per 
cardiologia ‐ Lotti infungibili

S/F ASM ‐S. CARLO S. CARLO Dott. Luzi  €                   255.739,18  3  €                      767.217,54  SI Non comunicata
30/06/2019
31/05/2020

Pagina 11 di 13



Allegato 2 Aggiornamento ai “Piani Gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per gli anni 2015‐2020

Progr. ID gara Denominazione gara Tipo AA.SS. interessate
Azienda 
capofila

Referente 
Azienda Capofila

 Importo Annuo (€) 
Durata nuovo 
contratto

 Importo gara 
complessivo (€) 
(Pluriennale) 

Disponibilità 
Finanziaria (SI/NO)

ADP
Scadenza 

contratti attuali

Consegna 
document. tecnica 

precedente

Referente SUA‐RB  
(RdP)

155 2019_19
Dispositivi medici per 
elettrofisiologia ‐ lotti 
infungibili

S/F ASM ‐S. CARLO S. CARLO Dott. R. Fiorilli  €               1.015.000,00  3  €                   3.045.000,00  SI Non comunicata
30/06/2019
31/05/2020

Dott. G. Grisolia

156 2020_02

Service Reagenti e 
Consumabili per Laboratori 
analisi (tra cui PP.OO. 
Lagonegro e Villa d'Agri)

S/F S. Carlo S. Carlo Dr. Antonio Picerno  €               3.300.000,00  5  €                 16.500.000,00  SI ‐ 31/01/20

157 2020_03
Dispositivi per 
Cardiochirurgia ‐ II Ed.

S/F S. Carlo S. Carlo Dr.  Giampaolo Luzi  €               4.604.742,41  3  €                 13.814.227,23  SI 2020 31/01/20

158 2020_04
Dispositivi infungibili per 
Chirurgia vascolare

S/F S. Carlo, ASM S. Carlo
Dr. Pierluigi 
Cappiello

 €                   450.000,00  3  €                   1.350.000,00  SI ‐ 31/01/20 Ing. G. Bianchini

159 2020_05
Dispositivi per Laboratorio 
di Ematologia

S/F S. Carlo S. Carlo Dr. Michele Pizzuti  €                   230.000,00  3  €                      690.000,00  SI 2019 31/01/20

160 2020_07
Ausili per assistenza 
domiciliare respiratoria

S/F ASP‐ASM ASP Dott.ssa G. Motola  €               1.800.000,00  6  €                 10.800.000,00  SI 2020 30/06/20

161 2020_09
Service sistemi diagnostici 
per urine, elettroforesi, 
sedimento urinario

S/F ASP‐S.Carlo‐CROB S. Carlo Dott. A. Picerno  €                   590.000,00  5  €                   2.950.000,00  SI 2021 30/06/20

162 2020_10

Sostanze pure per 
laboratorio e materiale 
consumo per Anatomia 
Patologica

S/F ASM ‐ CROB ASM Dott.ssa Di Cuia  €                   160.000,00  3  €                      480.000,00  SI 2020 30/06/20

163 2020_11

Materiale sanitario per UOC 
Oncologica critica 
territoriale e cure domiciliari 
e palliative

S/F ASP ASP Dott. G. Corona  €                     80.000,00  3  €                      240.000,00  SI 2019 30/06/20

164 2020_12
Fornitura ossigeno liquido 
per assistiti in 
ossigenoterapia domiciliare

S/F ASP‐ASM ASP Dott. A. Carretta  €               5.150.000,00  4  €                 20.600.000,00  SI 2021 31/12/20

165 2020_13 PET‐TC mobile S/F ASM ASM Dott. Schiavariello  €               1.800.000,00  2  €                   3.600.000,00  SI 2021 31/12/20

166 2020_14
Fornitura attrezzature e 
materiale consumo per  
laboratorio Centro Trapianti

S/F ASM ASM Dott. Santarsia  €                   700.000,00  5  €                   3.500.000,00  SI 2022 31/12/20

167 2020_15 Farmaci (Ed. 5 ‐ 2020) S/F ASP‐ASM‐CROB‐S.Carlo ASM Dott.ssa Di Cuia  €             53.100.000,00  3  €               159.300.000,00  SI 2020 30/06/20

168 2020_16

Servizi gestione 
apparecchiature 
elettromedicali ‐ lotti nuovi 
e lotti infruttuosi ed 1 

S/F ASP‐ASM‐CROB‐S.Carlo S. Carlo Ing. Pier Paolo Galli  €               2.130.440,00  5  €                 10.652.200,00  SI varie 30/06/20

169 2020_19
Sistemi di monitoraggio 
cardiaco da installare presso 
il P.O. di Pescopagano

S/F S.Carlo S.Carlo Dott. G. Araneo  €                   235.800,00  1  €                      235.800,00  SI ‐ 30/06/20

170 2020_20

Dispositivi medici vari e 
piccola strumentazione 
occorrente al P.O. di 
pescopagano

S/F S.Carlo S.Carlo Dott. G. Araneo  €                   774.400,00  1  €                      774.400,00  SI ‐ 30/06/20

Pagina 12 di 13



Allegato 2 Aggiornamento ai “Piani Gare per la fornitura di beni e servizi per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere regionali per gli anni 2015‐2020

Progr. ID gara Denominazione gara Tipo AA.SS. interessate
Azienda 
capofila

Referente 
Azienda Capofila

 Importo Annuo (€) 
Durata nuovo 
contratto

 Importo gara 
complessivo (€) 
(Pluriennale) 

Disponibilità 
Finanziaria (SI/NO)

ADP
Scadenza 

contratti attuali

Consegna 
document. tecnica 

precedente

Referente SUA‐RB  
(RdP)

171 2020_21

Letti e materassi utili al 
Centro Riabilitativo di alta 
specializzazione del P.O. di 
Pescopagano

S/F S. Carlo S. Carlo Dott. G. Araneo  €                   252.000,00  1  €                      252.000,00  SI ‐ 30/06/20

172 2020_23 Laser a Femtosecondi S/F S. Carlo S. Carlo Dott. D. Lacerenza  €                   430.000,00  1  €                      430.000,00  SI ‐ 02/09/20 Ing. E. Caimo

Legenda colori:
Sezione A Procedure di gara aggiudicate o comunque concluse
Sezione B Procedure di gara in corso di espletamento (si intende gare per le quali è stata conclusa la Conferenza di Servizi)
Sezione C Istruttoria in corso (si intende che è stata ricevuta la documentazione secondo quanto previsto al punto 1.a della DGR 713/2020)
Sezione D Procedure di gara per le quali non è stata trasmessa la a documentazione secondo quanto previsto al punto 1.a della DGR 713/2020)
Attenzione Informazioni mancanti o da aggiornare 

Pagina 13 di 13


